temporal de la basura, posteriormente la empresa que brinda el servicio de 

recolección el Distrito de David, podrán retirarlos para su posterior disposición 

final en el Relleno Sanitario del Municipio de David.  

El proyecto tiene un costo de inversión de B/. 57,000.00 (CINCUENTA Y SIETE 

MIL BALBOAS). 

Durante la realización de la Participación Ciudadana las personas del área el 

94.25% manifestó estar de acuerdo con el desarrollo del proyecto en el área 

propuesta. Las actividades a realizar con este proyecto se llevarán a cabo 

tomando como base los criterios establecidos en el Decreto Ejecutivo No.

[...]

Ubicación de la propiedad donde se desarrollará: El proyecto se ubica sobre 

el Folio Real 41475 con código de ubicación 4501, ubicada en el corregimiento 

de David Sur, Distrito de David, Provincia de Chiriquí.  

Monto de Inversión del proyecto: El presupuesto aproximado de la obra es de 

B/.57,000.00 (cincuenta siete mil balboas). 

2.2  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área 

de influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El área del proyecto ya ha sido intervenida y carece de vegetación, no hay riesgo 

de erosión o deslizamiento de tierra y la topografía es plana.